
PROGRAMAS DE DOCTORADO EDUZ (RD 99/2011)

Rama de Conocimiento Código… Programa de Doctorado Coordinador UZ Correo electrónico c… Sede administrativa Correo electrónico s… Fecha resolución …

Artes y Humanidades 477 Ciencias de la Antigüedad Carlos Mazo Pérez cmazo@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado
@unizar.es  23/07/2013

Artes y Humanidades 478 Estudios Ingleses María Mar Azcona Montoliu maazcona@unizar.es Departamento de Filología Inglesa y
Alemana sed3004@unizar.es 23/07/2013

Artes y Humanidades 479 Literaturas Hispánicas María Ángeles Naval López manaval@unizar.es Departamento de Lingüística y
Literatura Hispánicas sed3013@unizar.es 23/07/2013

Artes y Humanidades 480 Filosofía Luisa Paz Rodríguez Suárez luisapaz@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado
@unizar.es 25/09/2013

Artes y Humanidades 481 Historia contemporánea Roberto Ceamanos Llorens robercea@unizar.es Departamento de Historia sed3012@unizar.es 25/09/2013

Artes y Humanidades 482 Historia del Arte Jesús Pedro Lorente Lorente jpl@unizar.es Departamento de Historia del Arte sed3007@unizar.es 23/07/2013

Artes y Humanidades 483 Historia, Sociedad y Cultura: Épocas
Medieval y Moderna Francisco José Alfaro Pérez fjalfaro@unizar.es Departamento de Historia sed3012@unizar.es 23/07/2013

Artes y Humanidades 484 Lingüística Hispánica Alfredo Saldaña Sagredo asaldana@unizar.es Departamento de Lingüística y
Literatura Hispánicas sed3013@unizar.es 23/07/2013

Artes y Humanidades 569 Patrimonio, Sociedades y Espacios de
Frontera María Lourdes Montes Ramírez lmontes@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado

@unizar.es 03/08/2015

Ciencias 485 Bioquímica y Biología Molecular Eduardo Ruiz Pesini eduruiz@unizar.es Departamento de Bioquímica y biología
molecular y celular sed1002@unizar.es 11/12/2013

Ciencias 486 Calidad, Seguridad y Tecnología de los
Alimentos Ana María Ferrer Mairal ferrerma@unizar.es Departamento de Producción Animal y

Ciencia de los Alimentos sed2008@unizar.es 25/09/2013

Ciencias 487 Ciencia Analítica en Química Susana De Marcos Ruiz smarcos@unizar.es Departamento de Química Analitica quiman@unizar.es  25/09/2013

Ciencias 488 Física Fernando Falceto Blecua falceto@unizar.es Departamento de Física Teórica sad488@unizar.es 25/09/2013

Ciencias 489 Geología Miguel Moreno Azanza mmazanza@unizar.es Departamento de Ciencias de la Tierra cctierra@unizar.es 11/12/2013
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Ciencias 490 Matemáticas y estadística José Ignacio Cogolludo Agustín jicogo@unizar.es IUI de Matemáticas y Aplicaciones
(IUMA) iuma@unizar.es 25/09/2013

Ciencias 491 Producción Animal María Ángeles Latorre Górriz malatorr@unizar.es Departamento de Producción Animal y
Ciencia de los Alimentos sed2008@unizar.es 25/09/2013

Ciencias 492 Química Física Sofía Teresa Blanco Ariño sblanco@unizar.es Departamento Química Física sed2012@unizar.es 25/09/2013

Ciencias 493 Química Inorgánica Olga Crespo Zaragoza gestdococ@unizar.es Departamento de Química Inorgánica sed2010@unizar.es 25/09/2013

Ciencias 494 Química Orgánica María Eugenia Marqués López mmaamarq@unizar.es Departamento de Química Orgánica sed2013@unizar.es 25/09/2013

Ciencias 621 Sistemas Eficientes de Producción y
Calidad Agroalimentaria Susana Lorán Ayala sloran@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado

@unizar.es 17/12/2019

Ciencias de la Salud 495 Ciencias Biomédicas y
Biotecnológicas Lorena Fuentes Broto doctobiomed@unizar.

es
Departamento de Farmacología y

Fisiología depfarfi@unizar.es 25/09/2013

Ciencias de la Salud 496 Ciencias de la Salud y del Deporte Nuria Garatachea Vallejo nugarata@unizar.es Departamento de Fisiatría y Enfermería sed1006@unizar.es 25/09/2013

Ciencias de la Salud 497 Medicina María Belén Moreno Franco mbmoreno@unizar.es Facultad de Medicina doctomedicina@uniza
r.es 25/09/2013

Ciencias de la Salud 498 Medicina y Sanidad Animal Aurora Ortín Pérez aortin@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado
@unizar.es 25/09/2013

Ciencias de la Salud 620 Psicología Vanesa Hidalgo Calvo vhidalgo@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado
@unizar.es 17/12/2019

Ciencias de la Salud 643
Salud Global: Determinantes e

Interacción de la Salud Humana,
Animal y Ambiental

Bárbara Oliván Blazquez bolivan@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado
@unizar.es 05/04/2023

Ciencias Sociales y
Jurídicas 499 Contabilidad y Finanzas Javier García Lacalle jlacalle@unizar.es Departamento de Contabilidad y

Finanzas sed4002@unizar.es 23/07/2013

Ciencias Sociales y
Jurídicas 500 Derecho Francisco Javier Ferrer Ortiz jferrer@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado

@unizar.es 25/09/2013
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Ciencias Sociales y
Jurídicas 501 Derechos Humanos y Libertades

Fundamentales Yolanda Gamarra Chopo gamarra@unizar.es
Departamento de Derecho Penal,

Filosofía del Derecho e Historia del
Derecho

jgalve@unizar.es 11/12/2013

Ciencias Sociales y
Jurídicas 502 Economía María Dolores Gadea Rivas lgadea@unizar.es Departamento de Economía Aplicada y

Departamento de Análisis Económico ecodoct@unizar.es 25/09/2013

Ciencias Sociales y
Jurídicas 503 Economía y Gestión de las

Organizaciones Francisco Javier Sesé Oliván javisese@unizar.es
Departamentos de Dirección de

Marketing e Investigación de Mercados y
de Dirección y Organización de

Empresas

sed4011@unizar.es
(MIM) 25/09/2013

Ciencias Sociales y
Jurídicas 504 Educación Elena Escolano Pérez eescola@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado

@unizar.es 25/09/2013

Ciencias Sociales y
Jurídicas 505 Ordenación del Territorio y Medio

Ambiente Luis Alberto Longares Aladrén lalongar@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado
@unizar.es 25/09/2013

Ciencias Sociales y
Jurídicas 506 Relaciones de Género y Estudios

Feministas María Carmen Peña Ardid cpardid@unizar.es Facultad de Ciencias Sociales y del
Trabajo mllozano@unizar.es 25/09/2013

Ciencias Sociales y
Jurídicas 507 Sociología de las Políticas Públicas y

Sociales María José Bernuz Beneitez mbernuz@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado
@unizar.es 25/09/2013

Ciencias Sociales y
Jurídicas 554 Información y Comunicación María Carmen Agustín Lacruz cagustin@unizar.es Departamento de Ciencias de la

Documentación e Historia de la Ciencia sed3011@unizar.es 11/03/2015

Ciencias Sociales y
Jurídicas 644 Didáctica de las ciencias

experimentales Ángel Luis Cortés Gracia acortes@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado
@unizar.es 19/04/2023

Ciencias Sociales y
Jurídicas 639 Relaciones Laborales y Recursos

Humanos Elena Fernández del Río elenario@unizar.es Escuela de Doctorado programasdoctorado
@unizar.es 27/06/2022

Ingeniería y Arquitectura 508 Ciencias Agrarias y del Medio Natural María Asunción Usón Murillo mauson@unizar.es Departamento de Ciencias Agrarias y
del Medio Natural sad508@unizar.es 25/09/2013

Ingeniería y Arquitectura 509 Energías Renovables y Eficiencia
Energética Antonia Gil Martínez antgilma@unizar.es IUI Mixto ENERGAIA docter@unizar.es 25/09/2013

Ingeniería y Arquitectura 510 Ingeniería Biomédica Juan Pablo Martínez Cortés jpmart@unizar.es IUI en Ingeniería de Aragón (I3A) fabio.
gutierrez@unizar.es 28/12/2012

Ingeniería y Arquitectura 511 Ingeniería de Diseño y Fabricación José Antonio Albajez García jalbajez@unizar.es Departamento de Ingeniería de Diseño
y Fabricación didyf@unizar.es  25/09/2013
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Ingeniería y Arquitectura 512 Ingeniería de Sistemas e Informática Sandra Silvia Baldassarri sandra@unizar.es Dpto Informática e Ingeniería de
Sistemas secinf@unizar.es 25/09/2013

Ingeniería y Arquitectura 513 Ingeniería Electrónica Carlos Bernal Ruiz cbernal@unizar.es Departamento de Ingeniería
Electrónica y Comunicaciones sed5008@unizar.es 11/12/2013

Ingeniería y Arquitectura 514 Ingeniería Mecánica Daniel Elduque Viñuales delduque@unizar.es Departamento de Ingeniería Mecánica sed5004@unizar.es 11/12/2013

Ingeniería y Arquitectura 515 Ingeniería Química y del Medio
Ambiente Rosa Mosteo Abad mosteo@unizar.es Departamento de Ingeniería Química y

Tecnologías del Medio Ambiente sed5005@unizar.es 11/12/2013

Ingeniería y Arquitectura 516 Mecánica de fluidos Norberto Fueyo Díaz fueyo@unizar.es Departamento de Ciencia y Tecnología
de Materiales y Fluídos sed5001@unizar.es 23/07/2013

Ingeniería y Arquitectura 517 Nuevos Territorios en la Arquitectura Raimundo Bambó Naya rbambo@unizar.es Departamento de Arquitectura sed5015@unizar.es 25/09/2013

Ingeniería y Arquitectura 518
Tecnologías de la Información y

Comunicaciones en Redes Móviles
(TICRM)

María Ángela Hernández Solana anhersol@unizar.es Departamento de Ingeniería
Electrónica y Comunicaciones sed5008@unizar.es 23/07/2014

Ingeniería y Arquitectura 575 Logística y Gestión de la Cadena de
Suministro Aldo Arranz López aarranz@zlc.edu.es Zaragoza Logistic Center bvergara@zlc.edu.es 09/06/2016


